

TOP 16 Ligi Mistrzów

# Pokonać Veszprem

Po raz pierwszy na podium mistrzostw Polski seniorów piłki ręcznej plocka drużyna Wisły stała w sezonie 1989/1990, kiedy to zdobyła historyczny, brązowy medal. Miejsce na podium nagrodzono udziałem w pucharze EHF. Niestety debiut na arenie europejskiej zakończył się porażką plockan w dwumeczu z SC Empor Rostock.

Od tej chwili rozpoczyna się historia występów Wisły Płock na arenie europejskiej, na której, z niewielką przerwą, spowodowaną problemami finansowymi, a nie sportowymi, plockanie radzą sobie do dziś. Przed dwoma laty i w tym roku awansowali do TOP 16 Ligi Mistrzów, co jest ogromnym sukcesem.

Tylko czterokrotnie przez te prawie 25 lat plocka ekipa podejmowała zespoły z Węgier. Pierwszy raz w 1991, kiedy po zajęciu II miejsca w mistrzostwach Polski trafiła do I rundy pucharu EHF na PEMU Honved Budapeszt. Jak wspomina Wojciech Majchrzak w książce „50 lat plockiego szczyptorniaka”, znakomitym kompendium wiedzy o piłce ręcznej, „Pierwsze spotkanie rozegrane w Płocku rozstrzygnięto się w końcówce. W ostatnich 10 minutach ze stanu 16:15 wiślaczy doprowadzili do końcowego wyniku 23:16”.

Starsi kibice pamiętają znakomite końcówki meczów Wisły. Bywało, że zespół grał przeciętnie cały mecz, a w ostatnich minutach, między innymi dzięki znakomitym piłkom rzucającym przez Andrzeja Marszałka na kontrę, udawało się wysoko wygrać. Plocki bramkarz był doskonale znany w kraju z podań, na które nikt w lidze nie potrafił znaleźć recepty. Warto dodać, że książką W. Majchrzaka, że w tym spotkaniu zadebiutował obecny prezes SPR Wisła Płock Robert Raczkowski.

W rewanżu w Budapeszcie Wisła uległa rywalowi trzem golami, ale awansowała do II rundy, w której wyeliminowała jugosłowiańską Borac Banja Luka. Europejską przygodę podopieczni trenera Marka Motyczńskiego zakończyli na dwumeczu z hiszpańską ekipą CBM Alzira Avidesa.

W sezonie 1997/98 plocki zespół wziął udział w Pucharze Zdobywców Pucharów, gdzie trafił w pierwszej rundzie na Elekromos Budapeszt. Rywale nie dali podopiecznym Bogdana Zajączkowskiego najmniejszych szans. Pierwszy mecz zakończył się porażką 20:27, zaś drugi 17:25. Drugie spotkanie plockanie rozegrali przed własną publicznością, a w II połowie zdobyli tylko 5 bramek.

## Debiut z Veszprem

Z zespołem Fotex KC Veszprem plockanie spotkali się w Lidze Mistrzów w sezonie 2002/2003. Niestety nie był to udany start w rozgrywkach. Wisła wygrała tylko jedno spotkanie – z greckim Panellinios AC Ateny i zajęła III miejsce w 4-drużynowej grupie.

Wisła trafiła wówczas na dwie utytułowane drużyny: wspomniane Veszprem i SC Magdeburg. Nas bardziej interesuje historia z mistrzem Węgier, bo bardzo byśmy nie chcieli, żeby się powtórzyła. Warto w tym miejscu dodać, że zawodnicy Veszprem byli wówczas, podobnie jak teraz, jedną z najlepszych drużyn: zakończyli sezon 2001/2002 w Europie sukcesami – znaleźli się w finale Ligi Mistrzów i Superpucharu Europy.

W nr. 40 Tygodnika Plockiego z 5 listopada 2002 roku pisaliśmy: „Plocki zespół ma długą ławkę, jest solidnie przygotowany i tanio nie zamierza sprzedać skóry. Przeciwnicy są bardzo doświadczeni i nie będą musieli obawiać się tremy beniaminka w rozgrywkach Ligi Mistrzów”.

A jednak plocki zespół nie zagrał na 100% tak, jak oczekiwali tego kibice. Popęłnił mnóstwo błędów, między innymi nie wykorzystał 5 rzutów karnych. TP napisał po meczu: „Zadowoleni z występu mogą być tylko Sławomir Szmal, który obronił kilka mocnych strzałów, Damian Drobik oraz Witalij Titow, którego strzały sprawiały największą trudności Arpadowi Sterbikowi.

W pierwszym meczu, przegranym 25:30, na boisku wystąpił:

■ **Wisła:** Szmal, Marszałek, Góral – Niedzielski 5, Kisiel, Drobik 6, Wleklak 4, Mokrzycki, Titov 3, Zołoteńko 1, Dębski 1, Wusztler, Jurasik 5, Paluch.

■ **Fotex:** Sterbik, Fazekas – Aldazabal, Eles 2, Perez 6, Csoknyai, Lazarov 6, Toth, Ivancsik, Dzomba 8, Pasztor 4, Gal 2, Zsogmond 2, Jovic.

Mecz obserwowano na żywo w Blaszak Arenie 1100 widzów, choć pojemność hali wynosiła wtedy około 800 osób. 300 kibiców oglądało spotkanie na telebimach.

W drugim spotkaniu Wisła uległa węgierskiemu zespołowi 24:38 (14:20), a relację z tego spotkania zacytujemy „Bezradni jak dzieci”. Mamy nadzieję, że spotkanie w TOP 16 zatrze tę przykrą historię, a drugi dwumecz będzie okazją do znacznie lepszych wspomnień.

## Ostatni rywal

Ostatnim węgierskim rywalem Wisły w rozgrywkach Ligi Mistrzów był Pick Szeged, wielokrotny mistrz Węgier, zespół uznany na europejskiej arenie. Plockanie przegrali obydwa pojedynki, 16:26 i 17:26. Były to widowiska, o których najlepiej było szybko zapomnieć.

Wisła w tej edycji Ligi Mistrzów przegrała wszystkie swoje mecze, na dodatek zrobiła to w fatalnym stylu. Śmiało można powiedzieć, że plocka ekipa skompromitowała się na arenie europejskiej. Na szczęście kolejna przygoda w Lidze Mistrzów zakończyła się na TOP 16, a w tym sezonie Wisła stoi przed szansą, by jeszcze wynik poprawić.

Szansa jest niewielka, Veszprem bowiem to jedna z najlepszych europejskich drużyn, która wygrała swoją grupę, notując jedyną porażkę z Motorem Zaporozie 22:26 i remis 25:25 z Rhein Necker Lowen w meczu rozgrywanym w Niemczech. Pozostałe mecze, w tym z Celje Pivovarna Lasko, Croatia Osiguranje Zagrzeb i St. Petersburg, Węgrzy wygrali.

Mecze z Veszprem odbędą się: w Płocku 23 marca o godz. 19.00, zaś rewanżowy, na wyjeździe, 29 marca o godz. 14.00.

**Jola Marciniak**



D. Ossowski

## Zagrali dla Marka Jakóbczaka Petrochemia Płock – Polonia Warszawa

Młodszy kibice nie pamiętają, ale starsi na pewno znali Marka Jakóbczaka, który od wiosny 1996 do końca 1998 roku występował w barwach Petrochemii Płock (w sezonie 1997/98 w najwyższej klasie rozgrywkowej, I lidze). Wraz z nim po boisku biegali wtedy między innymi: Piotr Soczewka, Paweł Sobczak, Ryszard Remień, Jacek Popek, Mirosław Milewski, Paweł Miąskiewicz, Wojtek Małocha, Andrzej Przerada.

Dziś 44-letni Marek walczy z ciężką chorobą, ale przyjechał do Płocka, by obejrzeć z trybun mecz swoich kolegów z Polonii Warszawa i Petrochemii. – Cieszę się, że mogę was tu wszystkich widzieć i mam nadzieję, że w takim gronie spotkamy się jeszcze wiele razy – przywitał się z kolegami.

Było to nie tylko wydarzenie piłkarskie, ale też niesamowite spotkanie, w którym wzięli udział: Janusz Kopec, Radosław Tomaszewski, Mariusz Jadcak, Dariusz Strzelecki, Adam Gilarski, Rafał Witkowski, Michał Szustak, Andrzej Wróblewski, Dariusz Dźwigala, Arkadiusz Bolimowski, Przemysław Kostyk, Bogdan Korkowski i Robert Kaczyński (występujący w barwach Polonii) oraz Grzegorz Pietrzak, Jacek Lasocki, Wojciech Małocha, Ryszard Remień, Marek Witkowski, Bogdan Józwiak, Artur Serocki, Piotr Soczewka, Artur Kapela, Michał Pesta, Paweł Kędzierski, Paweł Sobczak, Paweł Dylewski, Krzysztof Kwasibowski, Rafał Szczytniewski, Sławomir Gula i Zbigniew Wyciszewicz. Trenerami plockiego zespołu byli Leszek Harbasz oraz Grzegorz Wenerski. **Jol.**

## Zapraszamy na trybuny

### Piłka ręczna

**TOP 16 Ligi Mistrzów**, 23 marca, godz. 19.00:

Orlen Wisła Płock – MKB Veszprem.

Mecz rewanżowy odbędzie się 29 marca o godz. 14.00.

**Superliga**, 19 marca:

KPR Legionowo – Orlen Wisła.

**I liga kobiet**, 22 marca:

Aussie Sylex Sambor Tczew – MMKS Jutrzenka.

### Piłka nożna

**I liga**, 22 marca, godz. 17.00:

Wisła Płock – ROW Rybnik.

**IV liga**, 22 marca:

MKS Przasnysz – Błękitni Raciąż, Błękitni Gąbin – Amator Maszewo, Mazur Gostynin – Korona Ostrołęka.

23 marca, godz. 11.00:

Wisła II Płock – Bug Wyszków.

### Sport szkolny

**Piłki ręczna:** 18 marca, godz. 9.30, ZSCE, eliminacje piłki ręcznej dziewcząt szkół ponadgimnazjalnych, grupa A;

19 marca, godz. 10.00, Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum nr 8, eliminacje chłopców, grupa A i B;

20 marca, godz. 10.00, SP nr 16, eliminacje minipiłki ręcznej chłopców szkół podstawowych, grupa A i B;

24 marca, godz. 10.00, SP nr 16, finał minipiłki ręcznej chłopców szkół podstawowych;

25 marca, godz. 10.00, Gimnazjum nr 1, finał piłki ręcznej chłopców szkół gimnazjalnych.

**Siatkówka:** 18 marca, godz. 9.30, SP nr 23, siatkarskie czwórki dziewcząt szkół podstawowych, finał.

### Turniej Orlika

Do 20 marca przyjmowane są zapisy drużyn, które chcą wziąć udział w I turnieju ligi Orlika w piłce nożnej, czyli mistrzostwach dzikich drużyn, uczniów gimnazjów. Warunkiem przystąpienia do turnieju jest utworzenie zespołu składającego się z uczniów tylko jednej szkoły.

Zawody będą rozgrywane, jeśli zgłoszą się przynajmniej trzy ekipy, na boisku przy ul. Zamenhofa na osiedlu Winiary. Zapisy przyjmowane są pod nr. tel. 24 366 26 40, e-mailowo pod adresem: zbo2@mzos.ump.pl lub osobiście na Orliku. **Jol.**

Brydż

## Wicemistrzowie Polski

Plocky dorośli brydżyści raczej większych sukcesów na ważnych imprezach nie osiągają, za to młodzież kilka razy w roku zdobywa jakiś medal.

W Warszawie rozegrane zostały mistrzostwa Polski juniorów: 19- i 20-letnich oraz w przedziale 21–25 lat. Plocki okręg reprezentowało trzech zawodników: Przemek Wiśniewski i Rafał Maszenda (startujący w kategorii 19–20 lat) oraz w grupie starszej Tomek Wiśniewski.

Młodszy z braci Wiśniewskich, w parze z Karolem Kazanowskim, wywalczył tytuł wicemistrza Polski. Rafał w parze z Martą Wójcik zajął IV miejsce w turnieju par open, zaś Tomek Wiśniewski, również w parze, z Anną Łukaszuk, ukończył zawody na XI miejscu w turnieju mikstów. W turnieju drużynowym Karol Kazanowski, Przemek Wiśniewski, Marta Wójcik i Rafał Maszenda zajęli V miejsce.

Przemek Wiśniewski, nowy wicemistrz Polski juniorów, rocznik 1992, jest absolwentem Małachowianki i studentem Politechniki Warszawskiej. Zaczynał w wieku 9 lat od szachów, trenował pod okiem Tomasza Zbrzeźnego. W wieku 14 lat zaczął grać w brydża, a wpływ na tę decyzję mieli rodzice, zapaleni brydżyści, grający w lokalnych turniejach.

Wicemistrzostwo Polski juniorów to drugi sukces w karierze Przemka. Przed trzema laty został on wicemistrzem Olimpiady Młodzieży Szkolnej. **Jol.**

XXIII Bieg Wagarowicza

## Pierwszy dzień wiosny na sportowo

**21 marca o godz. 10.15 na starcie staną uczestnicy pierwszego wyścigu rozgrywanego w ramach XXIII Biegu Wagarowicza. Zawody odbędą się przy Zespole Szkół nr 1 na osiedlu Międzytorze.**

Bieg Wagarowicza jest organizowany przez UKS przy Gimnazjum nr 1 w Płocku, Zespół Szkół nr 1 oraz Miejski Zespół Obiektów Sportowych. Wyniki zawodów są zaliczane do punktacji drużynowej plockich szkół w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady.

Zawody odbędą się na trzech dystansach. 970 m będą mieli do pokonania: dziewczęta i chłopcy z rocznika 2002 i młodsi, 1160 m: dziewczęta i chłopcy w roczniku 2001 i 2000, zaś 1330 m przebiegną zawodnicy i zawodniczki z roczników: 1995, 1996, 1997, 1998 i 1999.

Najlepsi we wszystkich kategoriach otrzymają dyplomy, medale i okolicznościowe koszulki. Dekoracja odbywać się będzie po każdym biegu, a na bieżąco będzie prowadzona klasyfikacja medalowa szkół.

Zapraszamy dziewczęta i chłopców do wzięcia udziału w Biegu Wagarowicza, zaś kibiców do dopingowania biegaczy. **Jol.**